AT iy
"""%a j{r =14
X, 2

Direccion General de Evaluacioéon Institucional
Reporte de Produccion Académica

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
MEXICO

i I ] I 1 sna MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ

Datos Generales

Nombre: MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 24 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 01-09-2009
Desde 01-09-2009PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-02-2020
Desde 16-02-2020PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-02-2020
Desde 16-02-2020AYUDANTE PROFESOR B TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 01-03-2019
Desde 01-03-2019AYUDANTE PROFESOR B TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 01-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel C (Maestria) 2019 - 2022, 28 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018 - 2019, 25 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 25 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2016 - 2018, 25 horas asignadas
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PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2016, 25 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2014 - 2016, 25 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2014, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2013, 10 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008 - 2013, 10 horas asignadas
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1] SHO Maria REVES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 2 (66.67%)

1 The effect of stress on acquisition and MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ Revista 2019
consolidation of object recognition LOPEZ NORMA LAURA GARCIA Mexicana De
memory in rats SALDIVAR JOSE CRISTOBAL PEDRO Neurociencia

ARRIAGA Y RAMIREZ et al.

2 Acute effects of restraint, shock and NORMA LAURA GARCIA SALDIVAR ACTA 2014
training in the elevated t-maze on MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ COLOMBIANA
noradrenaline and serotonin systems of LOPEZ JUANA MONROY MORENO et DE PSICOLOGIA
the prefrontal cortex al.

3  Modulation of striatal gabergic activity =~ MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ REVISTA 2003
on the scopolamine induced amnesia LOPEZ NORMA LAURA GARCIA MEXICANA DE
[Modulacicién de la Actividad SALDIVAR JOSE GUADALUPE GOMEZ  PSICOLOGIA
Gabaérgica del Estriado sobre la ROMERO et al.

Amnesia Inducida por Escopolaminal]
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111] SHO maria REVES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ
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111] SHO maria REVES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Maestria: 1 (100.00%)

1 Efectos del midazolam Tesis de JOSE CRISTOBAL ROSALVA Facultad de 2013
sobre la adquisicion y Maestria PEDRO ARRIAGA Y CABRERA Estudios
consolidacién de la RAMIREZ, CASTANON, Superiores
memoria SARA "Iztacala’,

EUGENIA
CRUZ
MORALES, et
al.
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Reporte de Produccion Académica

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
M. NEUROCIENCIAS

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. NEUROCIENCIAS

M. SISTEMA NERVIOSO

M. NEUROCIENCIAS

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE

Pagina 7/14

il I S"a MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ

I Licenciatura: 86 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”

Alumnos Semestre

30 2023-2
33 2023-2
33 2023-2
31 2023-2
30 2023-1
30 2023-1
36 2023-1
34 2023-1
30 2023-1
32 2022-2
29 2022-2
31 2022-2

Lunes, 08 de julio de 2024
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. NEUROCIENCIAS

M. SISTEMA NERVIOSO

M. NEUROCIENCIAS

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. NEUROCIENCIAS

M. SISTEMA NERVIOSO

M. NEUROCIENCIAS

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacald’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

33

33

34

32

36

28

34

32

35

85

33

34

32

40

30

31

30

33

33

33

36

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2021-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. NEUROCIENCIAS

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. NEUROCIENCIAS

M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. SISTEMA NERVIOSO

M. SISTEMA NERVIOSO

M. NEUROCIENCIAS

M. SISTEMA NERVIOSO

M. NEUROCIENCIAS

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. SISTEMA NERVIOSO

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE

M. NEUROCIENCIAS
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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35

29

34

33

29

34

33

32

29

32

34

30

23

29

33

31

30

30

29

31
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2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-2

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1
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55 Licenciatura  M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 34 2017-2
Superiores “Iztacala’

56 Licenciatura M. SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 31 2017-2
Superiores “Iztacala’

57 Licenciatura M. NEUROCIENCIAS Facultad de Estudios 30 2017-2
Superiores “Iztacala’

58 Licenciatura M. NEUROCIENCIAS Facultad de Estudios 36 2017-2
Superiores “Iztacala”

59 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 38 2017-1
Superiores “Iztacala”

60 Licenciatura  M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 32 2017-1
Superiores “Iztacala”

61 Licenciatura  M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 32 2017-1
Superiores “Iztacala’

62 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO-85089 Facultad de Estudios 85 2016-2
Superiores “Iztacala”

63 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO-85059 Facultad de Estudios 36 2016-1
Superiores “Iztacala’

64 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO-85065 Facultad de Estudios 32 2016-1
Superiores “Iztacala’

65 Cursode Actualizacién en tépicos selectos de Facultad de Estudios 0

Licenciatura  Sistema Nervioso Superiores “Iztacala’

66 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 36 2015-2
Superiores “Iztacala”

67 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 32 2015-2
Superiores “Iztacala”

68 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 36 2015-1
Superiores “Iztacala”

69 Cursode Sistema Nervioso Funcional y Escuela Nacional Colegio 0

Bachillerato Adolescencia ll de Ciencias y

Humanidades "Vallejo"

70 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 30 2014-2
Superiores “Iztacala”

71 licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 34 2014-2
Superiores “Iztacala”

72 Llicenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 34 2014-1
Superiores “Iztacala’

73 Licenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 26 2013-2
Superiores “Iztacala’

74 Llicenciatura  SISTEMA NERVIOSO Facultad de Estudios 32 2013-2

Superiores “Iztacala’

Fecha de impresién: 16:24:54 Pagina 10/14 Lunes, 08 de julio de 2024
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO

SISTEMA NERVIOSO
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”

41 2013-1
37 2013-1
26 2012-2
34 2012-1
28 2011-2
40 2011-2
37 2011-1
28 2010-2
24 2010-2
18 2010-1
24 2009-2
28 2009-1
33 2008-2
29 2008-1
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111] SHO maria REVES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ

TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA REYES ALTAGRACIA GONZALEZ LOPEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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